
 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Unità di Staff Servizi Generali 

 

 
Responsabile del procedimento: dott. Carmine Turturiello 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 
 

 
 
 
 

Responsabile dell’istruttoria: Camber Giuliana 
Tel. +39 040 558 2709  

giuliana.camber@amm.units.it 

 

 
Decreto Dirigenziale 

 
 
Oggetto: affidamento diretto del servizio di manutenzione ordinaria del carrello elettrico 

per movimentazioni merci Hyster mod. J1.60XMT di proprietà dell’Azienda 
Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (ASUGI) e messo a disposizione 
dell’Università degli Studi di Trieste a titolo di comodato d’uso presso il ma-
gazzino Strada Rosandra 24 in Trieste  

              CIG Z863A71935 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA 

Visti gli articoli 32 e 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50; 
 
Richiamato quanto disposto dal Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabili-

tà dell’Università, per quanto applicabile; 
 
Considerato che dal 01/01/20, come da contratto prot. Univ. 0020573 del 11/02/2020, 

l’Ateneo ha acquisito in comodato da ASUGI (comodante) buona parte dei 
locali all’interno dell’edificio di Strada della Rosandra 24 - Trieste - destinati a 
magazzino per un’area di 1.485 mq, pari all’80% della superficie totale; 

 
Premesso che con atto aggiuntivo al succitato contratto di comodato d’uso 

dell’immobile, registrato all’Agenzia delle Entrate – Ufficio Territoriale di Trie-
ste al n. 63 – serie 3, in data 31/03/2020, è stato concesso in comodato 
d’uso all’Università degli Studi di Trieste anche il carrello elettrico per movi-
mentazione merci Hyster mod. J1.60XMT – n. introito 2006/16641157 – del 
valore di € 30.360,00 (trentamilatrecentosessanta/00) collocato presso 
l’immobile di Strada Rosandra 24;   

 
Considerato che a decorrere dal 01/01/2021 l’Università degli Studi di Trieste dovrà 

gestire in autonomia la manutenzione ed eventuali riparazioni del suddetto 
carrello elettrico;  

 
Considerato che ASUGI, con nota mail del 21/01/2021, ha indicato all’Ateneo la Ditta 

Sacer Uliana Luciano S.r.l. in qualità di operatore economico idoneo per la 
manutenzione del carrello medesimo poiché si tratta di impresa esperta del 
settore che svolge già da anni la manutenzione del carrello elevatore con 
piena soddisfazione della Stazione Appaltante; 

 

Units - Prot. n. 50684 del 23/03/2023 - Rep. Decreti dirigenziali - n. 169/2023



 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Unità di Staff Servizi Generali 

 

 
Responsabile del procedimento: dott. Carmine Turturiello 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 
 

 
 
 
 

Responsabile dell’istruttoria: Camber Giuliana 
Tel. +39 040 558 2709  

giuliana.camber@amm.units.it 

 

Ritenuto opportuno affidare, per i motivi sopra esposti, alla ditta Sacer Uliana Luciano 
S.r.l. l’attività di manutenzione del mezzo meccanico;  

 
Acquisito in data 17/03/2023 un preventivo di spesa dalla Ditta Sacer Uliana Luciano 

S.r.l. che prevede, per l’anno 2023, un controllo annuale ed un controllo tri-
mestrale delle catene del mezzo meccanico, con relativa registrazione, per 
un ammontare di € 281,25 al netto di IVA e comprensivo dei costi relativi al-
la sicurezza del lavoro pari al 15% del valore imponibile; 

 
Tenuto conto che l’importo di € 281,25 più IVA nella misura di legge rientra nelle soglie 

di rilevanza comunitaria di cui all’art. 35 comma 1 lettera c) del D.Lgs. 
50/2016 e si procederà pertanto con affidamento diretto ai sensi dell’art.36 
comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016;  

 
Visto l’art 1, comma 450 Legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato dall’art. 1, 

comma 130 della Legge 145 del 30 Dicembre 2018, che consente alla Sta-
zione Appaltante di non utilizzare piattaforme di negoziazione telematiche 
per affidamenti di importo inferiore € 5.000,00, per cui è possibile procedere 
mediante emissione di buono d’ordine a fronte del presente decreto dirigen-
ziale;  

 
Considerato che l’importo trova copertura sul budget 2023 dell’Area Servizi Tecnici e di 

Supporto – Unità di Staff Servizi Generali – U.O.000221 - 
UA.A.AMM.STS.06.22 – A.S.10.800.060.800 – manutenzione automezzi; 

 
 

DECRETA 
 

art.1  di affidare il servizio di manutenzione annuale del carrello elettrico per mo-
vimentazione merci Hyster mod. J1.60XMT - n. introito 2006/16641157 alla 
Ditta Sacer Uliana Luciano S.r.l., via G. Fontanini 9 ZIU Lauzacco – 33050 
Pavia di Udine (UD), P.I./C.F. 01630610309;  

 
art.2           di imputare la spesa di € 281,25 più IVA nella misura di legge sul budget 

2023 dell’Area Servizi Tecnici e di Supporto - Unità di Staff Servizi Generali 
– U.O.000221 - UA.A.AMM.STS.06.22 – A.S.10.800.060.800 – manuten-
zione automezzi; 

 
art.3           di affidare l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) al dott. 

Carmine Turturiello, Capo Unità di Staff Servizi Generali;  
 



 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Unità di Staff Servizi Generali 

 

 
Responsabile del procedimento: dott. Carmine Turturiello 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 
 

 
 
 
 

Responsabile dell’istruttoria: Camber Giuliana 
Tel. +39 040 558 2709  

giuliana.camber@amm.units.it 

 

art.4           di dare atto che l’incarico di cui sopra prosegue fino all’esaurimento delle 
relative attività;  

 
art.5           di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 

50/2016;  
 
art.6           di incaricare l’Unità di Staff Servizi Generali dell’esecuzione del presente 

provvedimento che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti.  
 
 

 
                                                                                         Il Direttore dell’Area 

                                                                                       dei Servizi Tecnici e di Supporto 
                                                                                       f.to Ing. Francesca Petrovich 

 
 
 
 
 
 


		2023-03-21T13:54:44+0100
	IT
	Francesca Petrovich




